

AVIS DES SOCIETES

INDICATEURS D'ACTIVITE TRIMESTRIELS

BEST LEASE

Siège social : 54, Avenue Charles Nicole Mutuelle Ville 1002 Tunis

La société Best Lease publie ci-dessous ses indicateurs d'activité relatifs au 2^{ème} trimestre 2016.

En million dinars

	Deuxième trimestre			Cumul au 30/06			Exercice 2015 ⁽¹⁾
	2015	2016	variation	2015	2016	variation	
Total Approbations	29,612	40,085	35%	51,243	69,295	35,23%	103,437
sous total Approbations Mobilières	29,251	36,910	26,18%	50,180	64,577	28,69%	100,114
Agriculture	2,629	6,307	139,86%	4,082	10,268	151,54%	10,763
Batiments & travaux publics	0,553	1,781	222,30%	1,253	2,973	137,27%	2,789
Industrie	2,126	2,581	21,40%	2,920	3,734	27,88%	6,107
Service et commerce	23,943	26,241	9,60%	41,925	47,602	13,54%	80,455
sous total Approbations Immobilières	0,361	3,175		1,063	4,718		3,323
Agriculture	0,000	0,000		0,000	0,000		0,000
Batiments & travaux publics	0,000	0,700		0,000	0,700		0,000
Industrie	0,000	0,000		0,449	0,000		0,449
Service et commerce	0,361	2,475		0,614	4,018		2,874
Total Mises en Force	27,473	34,427	25%	45,104	48,347	7,19%	94,210
Sous total Mises en Force Mobilières	26,318	30,245	15%	42,870	43,898	2,40%	91,738
Agriculture	1,647	4,912	198%	2,882	6,751	134,25%	8,369
Batiments & travaux publics	0,483	1,194	147%	0,823	1,612	95,87%	2,324
Industrie	1,523	1,732	14%	2,074	2,535	22,22%	4,589
Service et commerce	22,666	22,407	-1%	37,091	33,000	-11,03%	76,455
sous total Mises en Force Immobilières	1,155	4,182		2,234	4,449	99,15%	2,473
Agriculture	0,000	0,000		0,000	0,000		0,000
Batiments & travaux publics	0,000	0,700		0,116	0,700		0,116
Industrie	0,000	0,000		0,449	0,000		0,305
Service et commerce	1,155	3,482		1,669	3,749	124,63%	2,052
Total Engagements en cours (a)				174,478	190,287	9,06%	180,935
Total Engagements classés (b) *				12,516	15,494	23,79%	9,210
Total Engagements (a)+(b)				186,994	205,781	10,05%	190,145
Trésorerie nette				3,048	5,107		3,420
Ressources d'emprunts				130,142	147,604	13,42%	134,853
Capitaux propres				41,213	42,871	4,03%	41,186
Revenus Bruts de leasing (2)	26,450	27,951	5,67%	49,046	50,200	2,35%	93,204
Revenus Nets de leasing	4,496	5,241	16,57%	9,030	10,159	12,50%	19,205
Produits Nets de leasing	2,567	3,017	17,53%	5,091	5,813	14,16%	10,808
Total des charges d'exploitation	0,881	1,177	33,60%	1,840	1,993	8,30%	3,553

(1) Données auditées

(2) Après le changement comptable intervenu en 2008, cette rubrique n'apparaît pas sur les états financiers et a été reconstitué pour les besoins de cette information

* les engagements classés au 30 juin sont calculés sans tenir compte de l'actualisation des impayés

Approbations: Contrats de leasing approuvés

Mises en force: Contrat dont la facturation est entrée en vigueur

Revenu brut de leasing: Loyers de leasing(+)Autres produits d'exploitation (+)intérêts de financement

Revenu net de leasing : Revenu brut de leasing (-) Amortissements financiers

Produits nets de leasing: Revenu net de leasing(-) charges financières

Charges d'exploitation: Charges de personnels (+) Dotation aux amortissements(+) autres charges d'exploitation

Les capitaux propres sont calculés sans tenir compte du résultat de l'exercice

Faits saillants:

L'activité de BEST LEASE a été marquée au cour de deuxième trimestre 2016 par:

Une augmentation des mise en force de 7,19% ,

une augmentation de produit net de leasing de 14,16% par rapport au deuxième trimestre de l'année 2015